
30. Nachtrag zum Preisblatt 
zur Anlage  

„Preisblatt zu den Ergänzenden Bedingungen“ der Gemeindewerke Stockelsdorf 

GmbH zur Gasgrundversorgungsverordnung (GasGVV) vom 01.04.2007 laut 

Beschluss des Aufsichtsrates vom 14.03.2024  

 

Die Gemeindewerke Stockelsdorf GmbH stellt unter den jeweils geltenden Ergänzenden 

Bedingungen zur GasGVV Gas zu den folgenden Preisen für die Grund- & Ersatzversorgung 

zur Verfügung: 

 

3. Kostenerstattung für Zahlungsverzug, Unterbrechung und Wiederherstellung 

der Versorgung (Ziffer IV. der Ergänzenden Bestimmungen) 

 

Mahnkosten     2,50 €* 

Nachinkasso/ Direktinkasso     7,50 €* 

Rücklastschriften       ---- €* 

Einstellung der Versorgung 160,00 €* 

Wiederherstellung der Versorgung 160,00 €* 

 

In allen anderen Fällen erfolgt Einzelabrechnung nach Aufwand. 

 

 4. Umsatzsteuer 

 

Die Nettopreise verstehen sich zuzüglich Umsatzsteuer in der gesetzlich festgelegten Höhe 

zum Zeitpunkt der Leistungserbringung. Diese beträgt zurzeit 19%.  

Die mit * gekennzeichneten Preise unterliegen nicht der Umsatzsteuer.  

 

 

5. Gültigkeit 

Die Preise dieser Anlage zu den „Ergänzenden Bedingungen“ gelten ab dem 01.04.2024. 

Gleichzeitig tritt außer Kraft: 

Der 3. Nachtrag, Ziffer 3 bis 5 zur Anlage „Preisblatt zu den Ergänzenden Bedingungen“ der 

Gemeindewerke Stockelsdorf GmbH zu der Gasgrundverordnungsverordnung (GasGVV) vom 

30.04.2007, gültig ab 01.04.2007. 

 

Stockelsdorf, 28.03.2024 Gemeindewerke Stockelsdorf GmbH  
 
 
 

Axel Langneff 
 

(Geschäftsführer) 


